
   
 

  
                           

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от   21.01.2013 г.  № 19-122  
г.Петровск Саратовской области  
 
О предоставлении мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

 

 
 В соответствии со статьей 63 Основ законодательства Российской 
Федерации об охране здоровья граждан от 22 июля 1993 г. N 5487-I, Законом 
Саратовской области от 26 ноября 2009 г. N 175-ЗСО "О ежемесячной 
денежной выплате на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)", руководствуясь 
Уставом Петровского муниципального района, районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

1. Предоставить меры социальной поддержки по оплате за жилое 
помещение, электроснабжение, теплоснабжение (в том числе 
электроснабжение и газоснабжение при отоплении жилых помещений 
местными отопительными приборами) в объеме установленных нормативов 
потребления газа, тепловой и электрической энергии на фактически 
занимаемой общей площади жилого помещения, а проживающим в домах, не 
имеющих центрального отопления, - обеспечение топливом в пределах 
нормативов, установленных для продажи населению, в форме ежемесячной 
денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
гражданам, перешедшим на пенсию, из числа медицинских и 
фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения 
(врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием), проживающим и работающим в сельской 
местности, при условии, если общий стаж работы в сельской местности,  
составляет не менее десяти лет и пенсия была назначена непосредственно по 
окончании работы в муниципальных учреждениях здравоохранения. 

 
2. Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, ежемесячная 

денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
осуществляется согласно Закону  Саратовской области от 26 ноября 2009г.  



№ 175-ЗСО «О ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и 
работающих в сельской местности, рабочих поселках  (поселках городского 
типа)». 

 
3. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 
производится администрацией Петровского муниципального района 
Саратовской области. 

 
4. Возмещение расходов, связанных с предоставлением с 1 января 2013 

года мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, установленных настоящим решением, организациям, 
оказывающим соответствующие жилищно-коммунальные услуги, 
осуществляется за счет средств местного бюджета. Порядок возмещения 
указанных расходов определяется администрацией Петровского 
муниципального района Саратовской области. 
 
 5. Признать утратившими силу решение Петровского районного 
Собрания Петровского муниципального района Саратовской области            
от 24 декабря 2009 года № 66-605 «Об утверждении Положения о 
ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим работникам 
муниципальных учреждений здравоохранения Петровского муниципального 
района, проживающим и работающим в сельской местности». 
  

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 
с 1 января 2013 года. 
 
  
Глава Петровского  
муниципального района                     С.Ф. Горячев 
 
 
Секретарь Петровского 
районного Собрания              Р.Р. Шамьюнов 
 


